Honorandi autem sunt non modo ii, ex quibus nati sumus, verum etiam alii, qui patres appellantur, ut episcopi, et sacerdotes, ut reges, ut principes, ut magistratus, ut tutores, ut curatores, ut magistri, ut paedagogi, ut senes, et ceteri eiusmodi. Digni enim sunt, qui ex charitate, ex obedientia, ex ope nostra fructus percipiant, sed alius alio magis. De episcopis, et aliis pastoribus ita scriptum est: *a) Qui bene praesunt presbyteri, duplici honore digni habeantur; maxime, qui laborant in verbo, et doctrina.* Iam vero, quanti erga Apostolum amoris documenta galatae dederunt? Quibus is praeclarum illud benevolentiae testimonium tribuit: *b) Testimonium enim perhibeo vobis, quia si fieri posset, oculos vestros eruissetis, et dedissetis mihi.*

a) I. Tim. 5, 17. vide Ambr. in conc. in eum locum.

b) Gal. 4, 15. Sacerdotibus suppeditanda sunt ad victum necessaria.

14. *Quo modo sacerdotibus necessaria ad victum suppeditari debeant.*

c) I. Cor. 9, 7.

d) Eccles. 7, 33, 34.

e) Hebr. 13, 17.

Conc. aul. I. c. 17. Later. mag. c. 53. trid. syn. sess. 25. c. 13. f) Matth. 23, 2, 3.

Quin etiam sacerdotibus ea suppeditanda sunt, quae ad vitae usus necessarios requiruntur. Quare Apostolus: *c) Quis, inquit, militat suis stipendiis unquam?* Et in ecclesiastico scriptum est: *d) Honorifica sacerdotes, et propurga te cum brachiis: da illis partem, sicut mandatum est tibi, primitiarum, et purgationis.* Illis etiam obtemperandum esse, docet Apostolus: *e) Obedite, inquit, praepositis vestris; et subiacete eis: ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri.* Quin potius a Christo domino praeceptum est, ut vel improbis pastoribus obtemperemus, cum dicat: *f) Super cathedram Moysi sederunt scribae, et pharisaei: omnia ergo quaecumque dixerint vobis, servate, et facite; secundum opera vero eorum nolite facere: dicunt enim, et non faciunt.*

15. *Magistratibus politicis honorem deferendum ostenditur.*

Magistratus politici.

Idem de regibus, de principibus, de magistratibus, et reliquis, quorum potestati subiicimur, dicendum est. Iis vero quod honoris, cultus, observantiae genustribuendum sit, Apostolus ad *g) romanos* late explicat, *h) pro quibus etiam orandum esse monet; et divus Petrus, i) Subiecti, inquit, estote omni humanae creaturae propter Deum, sive regi quasi prae-cellenti; sive ducibus tamquam ab eo missis.* Nam si quem eis cultum tribuimus, is ad Deum refertur: habet enim veme-

g) Rom. 13. h) I. Tim. 2, 2. i) I. Petr. 2, 13.

rationem hominum excellens dignitatis gradus, quia divinae potestatis est instar: in quo etiam Dei providentiam veneramur, qui publici muneris procurationem iis attribuit, a) quibusque utitur tamquam potestatis suae ministris.